
 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 
 

  PORTARIA DE PESSOAL Nº 542, DE 1 DE ABRIL DE 2025 
   

  O Reitor da Universidade Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
legais e estatutárias, tendo em vista o que consta do Processo digital nº 23068.014423/2025-94, 
RESOLVE: 

Art. 1º. Alterar o Artigo 1º da Portaria de Pessoal nº 136, de 17 de fevereiro de 
2025, que constituiu a Comissão Permanente de Flexibilização de Jornada para atuação nos 
campi da Ufes,  da seguinte forma:  

I - Designar o servidor FILIPE SIQUEIRA FERMINO, SIAPE 1782041, como 
presidente da Comissão Permanente de Flexibilização de Jornada para atuação nos campi da 
Ufes, no lugar do servidor WASHINGTON ROMÃO DOS SANTOS, SIAPE 1844811, que prosseguirá 
como membro da referida comissão.  

 

 
 

SONIA LOPES VICTOR 
Vice-Reitora no Exercício da Reitoria 

 

 
 

 
Publicado em __/__/___ no 
 
(   ) DOU, Seção ____, Página ____ 
(   ) BGP 

01 04 2025


		2025-04-01T17:44:12-0300
	SONIA LOPES VICTOR:86049690715




